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M inister inwestycji i rozwoju 
Jerzy Kwieciński wręczył 

3 września Karolowi Kossowi 
nominację na zastępcę głów-
nego geodety kraju. W otwar-
tym naborze na to stanowisko 
ogłoszonym w czerwcu br. 
oprócz Karola Kossa wystar-
tował również Piotr Bednarek.
Karol Koss (ur. 18 listopada 
1970 r. w Gdyni) jest absol-
wentem Państwowych Szkół 
Budownictwa w Gdańsku 
(1992). Studia inżynierskie 
na kierunku geodezja i karto-
grafia ukończył na Wydziale 
Budownictwa i Inżynierii Śro-
dowiska Politechniki Kosza-
lińskiej (2009, specjalność 
geodezja gospodarcza i in-
żynieria majątkowa), a ma-
gisterskie – na tym samym 
kierunku na Wydziale Geo-
dezji i Kartografii Politechniki 
Warszawskiej (2015, specjal-
ność kataster i systemy infor-
macji przestrzennej). Ponadto 
ukończył studia podyplomo-
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we: Gleboznawstwo, glebo-
znawcza klasyfikacja gruntów 
i kartografia gleb w Instytucie 
Uprawy Nawożenia i Glebo-
znawstwa w Puławach (2015) 
oraz Legis lacja administra-
cyjna na Wydziale Prawa 

i Admi nistracji Uniwersytetu 
Gdańskiego.

J uż jako absolwent technikum 
rozpoczął pracę w wyko-

nawstwie, w prywatnej firmie 
geodezyjnej. Następnie pra-

cował w Wojewódzkim Biurze 
Geodezji i Terenów Rolnych 
w Gdańsku (oddziały w Pucku 
i Kościerzynie). Wykonywał 
również usługi geodezyjne, 
prowadząc włas ną działalność 
gospodarczą. Od 2002 r. 
związany z administracją geo-
dezyjną szczebla powiatowe-
go. Od 2008 roku kierował 
referatem ewidencji gruntów 
i budynków w Kościerzynie. 
W 2014 r. objął stanowisko 
geodety powiatowego w Byto-
wie. Posiada uprawnienia za-
wodowe w dziedzinie geodezji 
i kartografii w zakresach 1 i 2. 
W latach 2014-2017 był wy-
kładowcą akademickim przed-
miotów zawodowych. Jest 
biegłym sądowym z zakre-
su geodezji oraz gleboznaw-
czej klasyfikacji gruntów przy 
sądach okręgowych w Gdań-
sku i Słupsku. Od 1994 r. jest 
członkiem Stowarzyszenia 
Geodetów Polskich. 
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J eszcze w IV kwartale br. Rada Mi-
nistrów ma przyjąć projekt ustawy 

o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne 
i kartograficzne oraz ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Zakłada on m.in. zmianę zasad weryfika-
cji dokumentacji geodezyjnej i kartogra-
ficznej oraz wydawania licencji, a także 
likwidację uwierzytelniania.
Projektowane rozwiązania wynikają z ko-
nieczności minimalizacji zidentyfikowa-
nych ograniczeń w procesie inwestycyj-
nym – czytamy na stronie internetowej 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Zmia-
ny mają przyczynić się do uproszczenia 
i przyspieszenia procesu prowadzenia 
prac geodezyjnych i kartograficznych, 
a likwidacja barier ma mieć bezpośredni 
i pozytywny wpływ na usprawnienie pro-
cesu inwestycyjno-budowlanego. 

w ustawie Prawo geodezyjne i karto-
graficzne zaproponowano m.in:

lzmianę sposobu dokumentowania przez 
kierownika prac geodezyjnych lub karto-
graficznych wykonania czynności kiero-
wania tymi pracami oraz sprawowania 
nad nimi nadzoru;

Kiedy znikną wąskie gardła w procesie inwestycyjnym?
lzmianę zasad i terminów rozpoczęcia 
wykonywania prac geodezyjnych lub kar-
tograficznych oraz dokonywania ich zgło-
szenia do organów Służby Geodezyjnej 
i Kartograficznej, a także zmianę zasad 
weryfikacji dokumentacji powstałej w wy-
niku wykonania tych prac;
lzmianę zasad wydawania licencji 
na udostępniane materiały państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
(zniesienie niektórych licencji);
luchylenie instytucji tzw. uwierzytelnia-
nia dokumentów opracowanych na pod-
stawie wykonanych prac geodezyjnych 
lub kartograficznych na potrzeby postę-
powań administracyjnych czy sądowych 
lub czynności cywilnoprawnych i wpro-
wadzenie obligatoryjnego opatrywania 
z urzędu klauzulą dokumentów stanowią-
cych wyniki tych prac;
lwprowadzenie zasady aktualiza-
cji infor macji zawartych w ewidencji 
gruntów i budynków z wykorzystaniem 
materiałów znajdujących się w PZGiK 
z urzędu w drodze czynności material-
no-technicznej;
lzmianę zasad ustalania i pobiera-
nia opłat za materiały udostępniane 

z PZGiK (wprowadzenie opłaty ryczałto-
wej dla wykonawców prac geodezyjnych 
i kartograficznych);
lrozszerzenie katalogu danych PZGiK 
udostępnianych nieodpłatnie;
lwprowadzenie możliwości bezpłatne-
go korzystania w celach edukacyjnych 
z ASG-EUPOS przez jednostki organiza-
cyjne wchodzące w skład systemu oświa-
ty oraz uczelnie wyższe;
lzmiany w zakresie nadawania upraw-
nień zawodowych.

N atomiast w ustawie o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym pro-

ponowane jest wprowadzenie obowiązku 
tworzenia zbiorów danych przestrzennych 
dla aktów planowania przestrzennego. 
Zdaniem projektodawców przyczyni się 
to do powstania jednolitych w skali kraju 
rejestrów obrazujących zasięgi obowiązu-
jących aktów planowania przestrzennego 
oraz powiązanych z nimi dokumentów (treś-
ci aktu, rysunku w postaci rastra z nadaną 
georeferencją). Za opracowanie projektu 
nowelizacji odpowiedzialny jest wicemini-
ster inwestycji i rozwoju Artur Soboń.
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